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Gebührenanpassung für das  
ganzjährige Vereinstraining 

 

Wegen der allgemeinen Preissteigerungen müssen wir nach vielen Jahren 
die Gebühr für das ganzjährige, professionelle Vereinstraining mit ca. 35 
Trainingswochen ab der Saison 2022/2023 moderat erhöhen. 
 
Die Gebühren bleiben weiterhin nach Altersstufen (Stichtag 01.01.) gestaffelt: 
 
bis 8 Jahre:  von bisher 110€ auf 140€ (< 1€ Erhöhung pro Trainingseinheit) 
9 bis 11 Jahre: von bisher 169€ auf 210€ (~ 1€ Erhöhung pro Trainingseinheit) 
ab 12 Jahre: von bisher 215€ auf 250€ (~ 1€ Erhöhung pro Trainingseinheit) 
das zweite Kind einer Familie erhält 30€ Rabatt, ab dem dritten Kind ist das Training kostenlos 

 
und gelten bei einmaliger Abbuchung (wie bisher) im Dezember. 
 
 

Ab der Saison 2022/2023 kann alternativ dazu auch auf eine  
 quartalsweise Abbuchung (o.g. Preise zzgl. 2,5%) oder  
 monatliche Abbuchung (o.g. Preise zzgl. +5,0%) 

umgestellt werden. Falls eine Umstellung gewünscht wird, bitte eine kurze 
Mitteilung per E-Mail an kontakt@tceggenfelden.de senden. 
 
 

Weitere Infos: 
 

 die Trainingsgebühr beinhaltet weiterhin die Hallennutzung im 
Wintertraining; insbesondere für das Betreiben der Halle werden 
wegen steigender Gas- und Strompreise Mehrkosten für den Verein 
erwartet 

 die Preise gelten ab Oktober 2022 für das Wintertraining in der Halle 
und beinhalten auch das Sommertraining in 2023 

 bitte den Trainern bis spätestens Anfang September Bescheid geben, 
falls ihr nicht mehr mit trainieren möchtet 

 ihr bekommt Mitte September per E-Mail Euren Trainingstag und 
Uhrzeit mitgeteilt 
 

Wir wünschen Euch viel Spaß im Vereinstraining! 
 
 
Die Vorstandschaft 


